平成２８年１２月２２日

（宛先）上越市長

高田区地域協議会

会長 西山 要耕

北本町保育園の移転について（答申）

平成２８年１２月６日付け上保第４１１２０号で諮問のあった諮問第４６

号：北本町保育園の移転について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

北本町保育園の移転について、適当と認めます。

なお、移転理由の一つに既存園の送迎車両の渋滞等の問題に対して良好な保

育環境を確保するためとしていることから、高田区に隣接する移転先の新保育

園周辺においても、送迎車両による事故防止や渋滞解消を図る等、登園児童の安

全が確保できるよう配慮願います。